



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 33 (1205)

17.08.2018.

Simtgades ozols augs arī Iecavas parkā



Gandarīti par paveikto - Juris Kudaps (no kreisās), Ruta Ābolīna, Agita Hauka, Sarmīte Avota, Agnese Hauka un Aiga Kuzma.

A: **F:** Renāte Estere Liepiņa

Biedrība «Latvijas Zemnieku federācija» (LZF), simbolizējot zemnieka sīkstumu un savas zemes mīlestību, Latvijai simtgadē nolēma uzdāvināt

ozolu. 10. augustā tas tika iestādīts Iecavas parkā netālu no biedrības «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»» 2016. gadā stādītās liepas.

«Ozolu vasaras skolas laikā federācijai uzdāvināja Latvijas

Lauku konsultāciju un izglītības centrs» kā Latvijas cilvēku stipruma simbolu. Tāpēc sabiedrisku ozolu nolēmām iestādīt sabiedriskā vietā - Iecavas parkā, kur no tā var smelties spēkus,» vēsta Agita Hauka. ➡ 7.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Projekta aktivitātes palīdz apgūt jaunas iemaņas **2.**

Jaunie mākslas detektīvi meklē un atrod mākslu sev apkārt **5.**

SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas tarifs 2018. gada augustā – 49,12 EUR/MWh (bez PVN).

Aicina atmest smēķēšanu bezmaksas nodarbībās

A: Inga Dreimane
projekta koordinatore

Aicinām Iecavas un tuvējās apkāmes pieaugušos iedzīvotājus, kuri vēlas atmest smēķēšanu, pieteikties smēķēšanas atmešanas grupā*. Nodarbības būs bez maksas un notiks no 18. septembra līdz 9. oktobrim Iecavas Sociālā dienesta dienas centrā «Iecavnīca» (Grāfa laukums 1, Iecava). ➡ 2.lpp.

Pirmā – informatīvā smēķēšanas atmešanas atbalsta grupas nodarbība notiks otrdien, 18. septembrī, no plkst. 18.00 līdz 19.30. Tās laikā būs iespēja iepazīties ar grupas vadītāju, kvalificētu psihologu Austru Ošleju, kā arī uzzināt vairāk par turpmākajām nodarbībām. Pārējās sešas atbalsta grupas nodarbības plānotas vienu reizi nedēļā, pirmdienās, sākot no 25. septembra, no plkst. 18.00 līdz 21.00.



Novada bibliotēkās notiks iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs, izpilddirektora vietnieks Normunds Vāvers un uzaicinātie pašvaldības speciālisti.

Tikšanās notiks **pirmdienās pulksten 18.00:**

- Rosmes bibliotēkā - 27. augustā;
- Audrupos - 3. septembrī;
- Zorģu bibliotēkā - 10. septembrī;
- Ziemeļu bibliotēkā - 17. septembrī;
- Zālītes bibliotēkā - 24. septembrī;
- Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā - 1. oktobrī.

Iedzīvotāji aicināti savus jautājumus pašvaldībai iesūtīt arī iepriekš uz e-pasta adresi dome@iecava.lv. Atbildes tiks sniegtas tikšanās laikā.

Projekta aktivitātes palīdz apgūt jaunas iemaņas

A: Ineta Bramane,
Sigma Strautmale
F: no projekta albuma

Otrdien, 7. augustā, Iecavas novada pašvaldības pārstāvji – domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, Sociālā dienesta vadītāja Sigma Strautmale un projektu vadītāja Ineta Bramane - devās uz Pakroju, kur notika pārrobežu projekta «Sociālā partnerība – sociāli neaizsargāto cilvēku integrācija sabiedrības dzīvē» (LLI-344, SocialLife) projekta atklāšanas konference un svinīga partnerības līgumu saņemšana.

Projekta konference pulcēja administrāciju pārstāvjus un sociālos darbiniekus no trijiem projekta partneriem - Iecavas un Rundāles novada pašvaldībām (Latvija), kā arī Pakrojas rajona pašvaldības (Lietuva).

Dalībnieki tika iepazīstināti ar projekta aktivitātēm, plānotajiem rezultātiem, kā arī atvēlēto finansējumu un īstenošanas nosacījumiem. A. Mačeks izteica gandarījumu par labo sadarbību, kas turpinās jau vairākus gadus un ir vainagojusies jau ar otro kopīgo projektu sociālajā jomā, kas ir nozīmīga diezgan lielai sabiedrības daļai. Domes priekšsēdētājs novēlēja visiem veiksmi un izturību, īstenojot projekta aktivitātes un gatavojot projekta atskaites.

Pēc konferences dalībnieki devās uz Linkuvas Sociālo pakalpojumu centru. Tur paralēli konferencē noritēja sociālo prasmju apguves nodarbības projekta mērķa grupai – personām ar īpašām vajadzībām. Pro-

jekta dalībnieki apguva prasmes dārzā, sagatavoja zemi un stādīja zemenes, siltumnīcā apkopa tomātus, no klūdziņām pina vienkāršus groziņus, gatavoja ēdienu, apguva galda kultūru. Projekta laikā klienti mācīsies arī citas sociālās prasmes: darbs ar koku, remontdarbi (sienu špaktelēšana, krāsošana, krāsu jaukšana, skrūvju skrūvēšana u.c.), ēdiena gatavošana pēc latviešu un lietuviešu ēdienu receptēm, šūšanas darbi ar šujmašīnu. Šādas nodarbības ir plānotas katru mēnesi visā projekta periodā.

Regulāri strādājot ar personām, kurām ir garīga rakstura traucējumi, Sociālā dienesta speciālisti ir novērojuši, ka šiem cilvēkiem ir zems motivācijas līmenis pozitīvi integrēties sabiedrībā, kā arī zems sociālo prasmju līmenis. Mērķa grupas personām nav iemaņu saturīgi organizēt savu brīvo laiku, līdz ar to netiek attīstītas integrācijai nepieciešamās prasmes un iemaņas.

No Iecavas novada uz projekta nodarbībām Lietuvā katru mēnesi dosies piecas personas. Tā būs lieliska iespēja šīm personām izrauties no ikdienas rutīnas, iepazīt cilvēku dzīvi citā valstī, iepazīties ar šīs valsts tradīcijām, iegūt jaunas sociālās iemaņas un, iespējams, iegūt jaunus draugus.

Projekta kopējais finansējums Iecavas pašvaldībai ir 146 776,41 EUR, tajā skaitā: ERAF finansējums (85%) - 124 759,60 EUR; nacionālais finansējums (15%) - 22 016,81 (5% no kopējām izmaksām - Latvijas valsts, 10% - Iecavas pašvaldība). **[Z]**



Zemeņu stādīšana Linkuvas Sociālo pakalpojumu centrā.



Klūdziņu pīšana ir viena no projektā apgūtajām prasmēm.

Aicina atmest smēķēšanu bezmaksas nodarbībās

[Z] 1.lpp.

Uz nodarbībām aicinām ikvienu pilngadīgu smēķejošu Iecavas vai tuvējās apkāmes iedzīvotāju, kurš vēlas atmest smēķēšanu vai ir saņēmis veselības aprūpes speciālista rekomendācijas pārtraukt smēķēšanu un ir motivēts to darīt.

Aicinām pieteikties gan tos, kuri pirmo reizi domā par smēķēšanas atmešanu, gan arī tos, kuri jau kādreiz mēģinājuši atmest, bet

nav izdevies. Nodarbību laikā speciālista vadībā būs iespēja saņemt palīdzību un atmest smēķēšanu, kā arī apgūt jaunas iemaņas, kā veiksmīgi pārvarēt vēlmi atsākt smēķēšanu pēc atbalsta grupas nodarbību noslēguma.

PIETEIKŠANĀS. Aicinām pieteikties, izmantojot interneta vietni www.nesmekesu.lv vai sūtīt pieteikumus uz e-pasta adresi atbalsts.atmesanai@gmail.com,

e-pastā norādot šādu informāciju – «vārds, uzvārds, tālr. numurs, Iecavas grupa». Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar organizatoriem, zvanot uz tālruna numuru 26180109.

Vairāk informācijas: esparve-selibu.lv, nesmekesu.lv.

* Atbalsta grupa notiek Veselības ministrijas projekta «Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi» ietvaros.

Līdz 2019. gada martam visā Latvijā notiks 50 smēķēšanas atmešanas atbalsta grupu nodarbības.

Pilotprojekts smēķēšanas atmešanai norisinās LR Veselības ministrijas ESF projekta «Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi» (identifikācijas Nr. 9.2.4.1/16/I/001) ietvaros. Pilotprojektu realizē personu apvienība «Atkarības speciālistu apvienība». **[Z]**



Novada domē

A: Anta Kļaveniece

8. augustā deputāti strādāja Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. Darba kārtībā bija pieci jautājumi.

Komiteja konceptuāli atbalstīja AS «Balticovo» ierosinājumu kopīgi ar pašvaldību veidot vides objektu. Plānots, ka gandrīz sešus metrus augstais objekts ietvers Iecavas ciema nosaukumu un simboliski atainotu uzņēmuma logo. Vides un mākslas objekts varētu sagaidīt iebraucējus no Rīgas vai Bauskas puses un kļūt par Iecavas atpazīstamības zīmi, pie kuras cilvēki labprāt fotografējas. Deputāti lēma, ka turpmākais darbs ir atrast vides objektam optimālu vietu, saskaņot ieceri ar zemju īpašniekiem vai ieceres īstenošanai izvēlēties pašvaldībai piederošu zemi šosejas A7 tuvumā. Objekta tehniskā projekta izstrādi varēs uzsākt tikai tad, kad būs izvēlēta konkrēta tā atrašanās vieta.

Deputāti neatbalstīja fonda

«Līdzskaņa» lūgumu finansiāli atbalstīt radošo nometni, kas augustā notiks Iecavas novadā, jo pašvaldības budžetā šādam mērķim līdzekļi nebija paredzēti.

Komiteja akceptēja Iecavas novada pašvaldības kalendāra maketu 2019. gadam, kuru veidojusi 16 gadus vecā Iecavas Mūzikas un mākslas skolas absolvente Līva Indriķe. Viņas ART LINE tehnikā zīmēta Iecavas objektus papildina iedvesmojošas dzejas rindas. «Ļoti priecājos, ka šāds kalendārs taps. Manuprāt, tas ir izdevies, jo tajā ielikti visi atslēgas objekti, tas ir sakārtots un interesants. Var just, ka kalendāra veidošanā ielikts fenomenāls darbs,» komentēja deputāts Arnis Grundmanis. «Kalendārs tiešām ir izdevies ļoti labi,» vērtēja komitejas priekšsēdētājs Juris Krievs.

Komiteja akceptēja iestrādātās izmaiņas nolikumā «Par naudas balvu piešķiršanu Iecavas novada sportistiem, sporta veidu treneriem un sporta ko-

mandām par izciliem sasniegumiem sportā» un noteikumos «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā», un virzīja šos normatīvos aktus apstiprināšanai domē.

14. augustā notika Finanšu komitejas sēde. Darba kārtībā bija 12 jautājumi, kas galvenokārt saistīti ar izmaiņām pašvaldības iestāžu budžetā un papildu finansējuma piešķiršanu.

Pirmsskolas izglītības iestādei «Dartija» nepieciešams papildu finansējums, lai iekārtotu pirmsskolas izglītības grupu 1,5 līdz 2 gadus veciem bērniem. Tā kā grupiņu plānots iekārtot Iecavas internātpamatskolas internāta ēkā, nepieciešami līdzekļi inventāra, mācību līdzekļu un saimniecības materiālu iegādei, kā arī darbinieku atalgojumam. Deputāti lēma šim mērķim piešķirt 13 755 eiro no pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.

Saistībā ar sporta nama pārņemšanu sporta skolas «Dartija» apsaimniekošanā, pieauguši iestādes saimnieciskie izdevumi, kā arī nepieciešami papildu

līdzekļi darbinieku algošanai. Komiteja atbalstīja izmaiņas iestādes budžetā un lēma no pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem šim mērķim papildus piešķirt 10 097 eiro.

No pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem komiteja piešķīra papildu finansējumu būvprojekta ekspertīzes veikšanai objektam «Iecavas vidusskolas pārbūve» (2 756 eiro) un klientu apkalpošanas centra un dzimtsarakstu zāles vienkāršotai atjaunošanai (6 822 eiro).

Komiteja atļāva atsavināt kustamo mantu - vieglo automašīnu VW CARAVELLE, reģistrācijas numurs FK 3906, 2005. gada reģistrācija, nobraukums 323 364 km, atlikusī bilances vērtība 0,00 EUR, to pārdo dot par novērtēšanas komisijas apstiprināto nosacīto cenu 4700,00 eiro.

Deputāti iepazinās ar pašvaldības budžeta iestāžu vadītāju iesniegtajiem priekšlikumiem par prioritārajiem pasākumiem 2019. gadā, kas iesniegti, lai varētu sastādīt nākamā gada budžetu. **I**

Saistošie noteikumi Nr. 7 «Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 10 «Par pabalsta piešķiršanu, neizvērtējot personas ienākumus»»

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
31.07.2018. sēdes lēmumu
(prot.Nr.11, 9.p.)

IZDOTI saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta trešo daļu; Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu; Ministru kabineta 26.06.2018. noteikumu Nr. 354 «Audžuģimenes noteikumi» 78. punktu; Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumu Nr. 857 «Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās» 27., 30., 31. un 31.1.punktu; likuma «Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā» 25.2 panta pirmo un piekto daļu

Iecavas novada dome nolēmj izdarīt 2017. gada 12. septembra saistošajos noteikumos Nr. 10 «Par pabalsta piešķiršanu, neizvērtējot personas ienākumu» (prot. Nr. 14, 6. p.), šādu grozījumus:

1. Noteikumu 6.3. apakšpunktā aiz vārda «pamatvajadzības» svītrot vārdus «(līdz 31.12.2017. pabalsts ārkārtas situācijās)».

2. Papildināt noteikumus ar jaunu 6.8. apakšpunktu šādā redakcijā: «pabalsts ārkārtas situācijās».

3. Noteikumu 14. punktā vārdu «domes» aizstāt ar vārdiem «pašvaldības administrācijas».

4. Svītrot otro teikumu noteikumu 15.2. apakšpunktā.

5. Noteikumu 15.6. apakšpunktā skaitli «260.00» aizstāt ar skaitli «300.00».

6. Noteikumu 15.7. apakšpunkta 15.7.1. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: «15.7.1. 300.00 EUR apmērā apģērba un mīkstā inventāra iegādei».

7. Svītrot otro teikumu noteikumu 15.8. apakšpunktā.

8. Noteikumu 17.2. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: «17.2. audžuģimenei tajā ievietota bērna uzturam un attīstībai 300.00 EUR apmērā».

9. Noteikumu 17.3. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: «17.3. aizbildnim par aizbildnībā esošo pirmo bērnu – 20.00 EUR, otro bērnu – 40.00 EUR un katru nākamo bērnu 60.00 EUR apmērā».

10. Noteikumu 17.4. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: «aizgādnim, kurš iecelts ar Iecavas novada bāriņtiesas lēmumu vienuļai personai ar garīga rak-

stura vai citiem veselības traucējumiem, un kurai ricīb spēju ierobežojusi tiesa, 15.00 EUR apmērā».

11. Noteikumu 17.5. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: «aizgādnim, kurš iecelts ar Iecavas novada bāriņtiesas lēmumu promesošas vai pazudušas personas mantai, ja mantai nav mantinieku, 15.00 EUR apmērā».

12. Papildināt noteikumus ar jaunu 17.6. apakšpunktu šādā redakcijā: «17.6. aizgādnim, kurš iecelts mantojumam ar Iecavas novada bāriņtiesas lēmumu, ja nav zināmu mantinieku vai zināmiem mantiniekiem ricīb spēju ierobežojusi tiesa, 15.00 EUR apmērā.»

Priekšsēdētājs A. Mačeks

Saistošo noteikumu Nr. 10 «Par pabalsta piešķiršanu, neizvērtējot personas ienākumus» konsolidētā versija pieejama Iecavas novada pašvaldības tīmekļvietnes www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība > Normatīvie akti > Saistošie noteikumi.

Brīvdienas pakalnu un ezeru zemē

A: Santa Vimba

F: Lidija Gala

Sestdienas, 14. jūlija, agrā rītā iecavnieku kārtējo reizi kopā pulcēja Latgales apmeklējuma brauciens.

Neilgu laiku pirms izbraukšanas nedaudz liņāja, bet tad atkal laikapstākļu ziņā viss bija kārtībā, un abās ceļojuma dienās laikapstākļi mūs lutināja.

Par ceļotāju uzmundrināšanu un saliedētību brauciena laikā rūpējās organizatore Laima Vēberga. Divu dienu laikā iepazīnām Preiļu un Rēzeknes burvīgo apkārtni.

Preiļos mūs sagaidīja jauka un zinoša gide Irēna. Tikām iepazīstināti ar pilsētas nozīmīgākajām ēkām, ar pilsētas mantojuma lepnumu - pilsētas muižas kompleksu un skaisto parku. Neaizmirstams un savilņojošs bija gides dziedājums atjaunotajā kapelā.

Tālāk ceļš veda uz Feimaņiem, kur atrodas Jāņa Kristītāja katoļu baznīca. Vēl iepazīnām ar gida Māra īpašumā esošo skaisto ķēvi, kura bija īsta kārumniece. Iepriekš bijām jau uzzinājuši, ka cienastā ķēvei var atvest burkānus - un te nu mūsu mazākajiem braucējiem bija nodarbošanās. Māris paņēma burkānu mutē, un zirgs to saudzīgi paņēma.

Tālāk devāmies uz Karogu muzeju. Daudz dažādu valstu karodziņu, daudz skaistu krūziņu ar uzrakstu «Latgola» ar Latgalei raksturīgiem ornamentiem. Un tad telpa, kur karogi tiek izgatavoti, un Latvijas karogu var arī iegādāties. Vēl apskatījām seno bruņinieku kaujas tērpus, un mūsu zēniem bija patiesa interese tos piemērit. Tie bijuši tik smagi, ka uzģērbjot grūti noturēt līdzsvaru. Apbrīnojama ir gida izdoma tūristu piesaistei. Gidam ir augstākā izglītība vairākās jomās, viņš viesojies dažādās valstīs un nepadodas mūsdienu Latgales problēmām, bet gan risina tās ar savu izdomu.

Tālāk turpinājām ceļu uz «Rudo kumeļu pauguriem». Te nu patiesi jāapbrīno saimnieces uzmanība, kā pabarot šo zirgu baru sausajā vasarā un kā sagatavot krājumus ziemai. Kad tuvumā parādījās biedējošs tumsāks mākonis, tad, kā saka, katrs ķēra sev to interesantāko - kāds devās pie ponijiem, kāds vizinājās Hereforda šķirnes bulļa mugurā; vienīgi zēl, ka neiznāca pavizināties skais-tajās karietēs. Sarunātais mājas siers gan mums visiem bija daudz par maz. Vēl saimniece Kristīne

pastāstīja un parādīja zirgu, kura šķirne jau ir uz izzušanas robežas.

Tad sekoja «Kandžas muzejs». Jā, tāds patiešām ir, tikai muzeja vadītājam nav iznācis laiks pielikt norādi. Mēs ieradāmies pareizajā vietā un dabūjām nedaudz uzgaidīt, jo, kā teica pati vadītāja, šodien muzejam uzlidojums. Interesanti stāstījuma dati, bagāta, uzskatāma aģitācija... Lai nu kā, bet mūsu lielo kaimiņu raksturo arī sādžu nosaukumi. Dacīte ar uzjautrinošām izdarībām lika arī mums «pastrādāt». Kad bija laiks doties prom, ar nevilnotu sirsnību atvadījāmies no gides.

Tālāk - pirmās dienas pēdējais apskates objekts - «Medus muiža», kuru pašlaik tagadējais muzeja īpašnieks Māris pamazām atjauno un restaurē. Priecājāmies par jaunā biškopja uzņēmību, degustējām šī gada medus ražu un izmantojām iespēju to iegādāties.

Vakarpusē tuvojamies mūsu naktsmitnei Adamovas internātpamatskolā, kur mūs laipni sagaidīja skolas direktore Zigrīdas kundze. Lai nopelnītu sātīgās vakariņas, nedaudz pastrādājām un veltījām skolas pavāram dziedājumu: «Šodien pietiek jokus plēst, ļoti, ļoti gribas ēst...» Pēc vakariņām iekārtojāmies norādītajās istabīnās, lai uzkrātu spēkus nākamajai aizraujošajai dienai.

Otrā diena iesākās ar sirsnīgu jūlija jubilāru sveikšanu. Mīlus sveicienus nodevām arī mūsu Laimiņai, kurai nākamajā dienā pēc brauciena paliek diezgan bagātīga gadu nasta. Pēc sveicienu izskaņēšanas devāmies tālāk uz Rēzekni, kur mūs sagaidīja gide Gunta. Apmeklējām un uzzinājām aizraujošus faktus par Latgales vēstniecību «Gors», kura ir Latvijā pirmā no pamatiem celtā akustiskā koncertzāle. Interesanti stāstījumi par pieminekļu «Latgales Māra» un «Latgales kongresam 100» vēsturi, kā arī par Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centru «Ziemeļi», kuru 2012. gadā atklāja kā neformālās izglītības centru bērniem un jauniešiem. Tur ir, ko redzēt! Ēka ir neparasta ar saviem slīpajiem torņiem un zaļo jumta segumu. Tas laikam ir Laimas nopelns, ka mūsu grupa gidiem šķiet īpaša. Vairākkārt labā nozīmē dzirdēts: «Tāda grupa vēl nav bijusi.» Neplānoti gide mums vēl izrādīja Jēzus Sirds katedrāli, kur notika dievkalpojums. Nav vārdiem izsakāms dvēseles savilņojums par katedrāles skaistumu.

Pēc Rēzeknes pilsētas iepazīšanas devāmies uz «Rēzeknes Zaļo sinagogu», kurā gids Voldemārs iepazīstināja ar ebreju tradīcijām



Latgales vēstniecībā «Gors».



Zaļajā sinagogā.

un likteņiem Latvijā. Šis gids varētu runāt un runāt, un ļoti zēl, ka ielānātās pusdienas pārtrauca gida aizraujošo stāstījumu.

Pusdienās devāmies pie saimnieces Allas, kuras vadītajā uzņēmumā mums tika servēts pusdienu galds. Mielastu baudījām, klausoties akordeona spēli un dziedājumu duetā. Arī mēs, kā jau dziedāšana iecavnieku saime, veltījām pašsacerētu dziesmu latgaļu valodā. Dziedājām kā mācējam - kā nu iznāca, tā iznāca.

Pēc pusdienām Voldemārs aizveda mūs uz pēdējo apskates objektu - «Ančupānu memoriālu», kur turpinājām stāstu par ebreju likteņiem.

Mūs, iecavniekus, šinī skais-tajā ceļojumā pa Latgali vienoja Laimas Vēbergas kundze, kurai nekad neapsīkst enerģija un entuziasms organizēt ekskursijas un teātra apmeklējumus novada iedzīvotājiem. Tāpēc mēs visi no sirds sakām sirsnīgu paldies mūsu mīļajai Laimiņai par viņas ieguldīto darbu, atklājot mums Latvijas skaistākās vietas. **[Z]**



Karogu muzejā mūsu zēni labprāt piemērija seno bruņinieku kaujas tērpus.

Jaunie mākslas detektīvi meklē un atrod mākslu sev apkārt

A: Ilze Dreimane, Iecavas Jauniešu centra vadītāja

F: Dana Rodenkirhena, Iecavas Jauniešu centrs

Vairāk foto: www.iecava.lv

Augusts iesācies ar noslēdzošo Iecavas Jauniešu centra organizēto vasaras tematisko nedēļu «VASARAS RAIBUMI. Mākslā». No 7. līdz 10. augustam 16 Iecavas novada bērni vecumā no 8 līdz 12 gadiem sanāca ar vienu mērķi – atklāt jaunas zināšanas par sevi un mākslu un apgūt jaunas prasmes.

Cetras dienas kopā paskrēja kā viens elpas vilciens. Pirmajā dienā bērni izveidoja savas Mākslas detektīvu apliecības, kas apliecina pilntiesīgu dalību šajā pasākumā un apņēmību visu nedēļu čaki strādāt. Bērni grupās diskutēja, ko katram nozīmē māksla, kur to atrast un kā iedvesmoties un tapt iedvesmotam. Rezumējums - māksla ir visapkārt mums! Pēcpusdienā izveidojās darba grupas, kurās bērni strādāja visu nedēļu un nodevās komandu saliedēšanas uzdevumiem.

Nākamās divas dienas enerģiski pamosties un iekustināties dienai palīdzēja Žanis Sevastjanovs. Viena no pasākuma dalībniecēm pēc pasākuma sacīja, ka vēlas iekļaut rīta vingrošanu savā rīta rutīnā, jo tā esot vieglāk koncentrēties dienai.

Pēc kārtīgas iesildīšanās ir kārtīgi jāpastrādā. Komandas sagaidīja samērā izaicinošs uzdevums, par kuru bija parūpējies Bruno Bahs. Grupām bija jānododas ārā dabā, lai pēc prezentācijas «Māksla mums apkārt» meklētu savus mākslas objektus. Visām komandām izdevās lieliski rezultāti – skaidras, kas izskatās pēc balliņu putām, galvu reibinoši karuseļi, kas, kā izrādās, ir atkritumu urna... Iedvesmojoši ne tikai komandām, bet ikvienam no mums, paskatīties plašāk un atrast kādu mākslas objektu.

Otrās dienas noslēgumā ar grupām devāmies ciemos pie mākslinieces Danas Rodenkirhenas, lai meistarklasē kopīgi radītu galvas rotas nākamās dienas priekšnesumam, kā arī iejusties fotomodeļu lomā ar savu veikumu. Varam lepoties ar čakliem pirkstiņiem un izciliem fotomodeļiem!

Trešajā dienā visus gaidīja liels izaicinājums. Tā bija nodarbība pie Kitijas Zosas, kura iedrošināja jauniešus apgūt ātrās dejas, kā arī būt drosmīgiem un izveidot savas dejas. Dienas izvērtēšanas daļā 80% no dalībniekiem apstiprināja, ka šis bijis īsts pagrieziena punkts, jo do-



Iejušanās fotomodeļu lomā studijā pie Danas Rodenkirhenas.

mājuši, ka nekad paši to nevarētu darīt. Kopumā dalībnieki izveidoja izcilu kopdarbu dejas formātā!

Noslēdzošajā dienā dalībnieki devās Iecavas ielās medīt mākslu. Atrast objektus pēc aprakstiem, to veidotājiem vai stāstiem nebūt nav viegli. Pēcpusdienā mākslas medības turpinājās citā līmenī. Bija jāatpazīst gan vietējo, gan pasaulē slaveno mākslinieku darbi. Uz šāda mākslas viņa tika noslēgta pēdējā šīs nedēļas vasaras raibumu nedēļa! Ar labiem vārdiem un iedvesmas stāstiem par spēju uzdrošināties, būt spilgtiem, būt drosmīgiem, būt labiem un draudzīgiem.

«Vasaras Raibumi» ir Iecavas novada pašvaldības administrācijas finansēts pasākums, kurā visi materiāli, pusdienas un telpas tiek nodrošinātas bez maksas.

Kā jau tika iepriekš ziņots, vasaras tematiskajām nedēļām ir piesaistītas jauniešas, kuras nodarbinātas Iecavas novada pašvaldības skolēnu vasaras nodarbinātības programmā, gūstot pieredzi pasākumu plānošanā, organizēšanā un izvērtēšanā. Paldies Tīnai Spalvai, Laurai Dubkēvičai, Dārtai Ušackai un Laurai Dombrovskai par ieguldīto laiku un enerģiju!

Dalībnieku iespaidi pēc pasākuma:

Elza Rozīte, 11 gadi: «Man bija

iespeja pirmo reizi piedalīties Jauniešu centra organizētajā tematiskajā nedēļā. Es ieteiktu citiem piedalīties, lai parādītu sevi no labākās puses, sadraudzētos ar daudziem jauniem cilvēkiem. Šīs nedēļas laikā apguvu jaunas zināšanas par mākslu un sadarbību.»

Jānis Mežaks, 11 gadi: «Es piedalos jau otro gadu. Šīs nedēļas laikā ieguvu visu, ko gaidīju un negaidīju. Negaidītākais moments bija ūdens kaujas! Mani iepriecināja tas, ka varējām brīvi un radoši izpausties, veidojot matu rotas pie Danas Rodenkirhenas, un iegūt pārliecību, veidojot savu deju. Nedēļas laikā noteikti kļuvis drosmīgāks.»

Evelīna Kope, 10 gadi: «Man arī ir paveicies piedalīties šeit otro gadu. Bija ļoti interesanti uzzināt, ko nozīmē māksla un kādas var būt tās izpausmes. Patika deju nodarbība pie Kitijas Zosas, viņa iedvesmoja mani uztaisīt pašai savu deju. Protams, patika arī noslēgums, kurā mums bija katram dalībniekam jāuzraksta kompliments par šo nedēļu. Tas ļoti uzlaboja noskaņojumu.»

Elza Emīlija Smeile, 9 gadi: «Šī nedēļa bija nenormāli forša, jo bija iespēja būt ārpus ikdienas. Man likās, ka visu laiku būs jājīmē, bet vairāk bija jāpilda dažādi komandu uzdevumi, un tas bija ļoti forši. Man vislabāk patika zīmēt, draudzēties un nedaudz



Jautrās ūdensstafetes.

izkāpt no savas komforta zonas.»

Paldies par atvērtību un uzticēšanos doties mākslas piedzīvojumā, vecākiem par sapratni un sadarbību, jauniešiem par spēju pielāgoties bērnu redzējumam un kopā radīt piedzīvojumu!

Iecavas jauniešu centra komandas vārdā novēlam izbaudīt augustu, pameklējot mākslu visapkārt, noķert krāsainus piedzīvojumus un izbaudīt pēdējās nedēļas pirms skolas sākuma! **IZ**

Dalība ziedu paklāju festivālā sniedz patiesu prieku

A: Renāte Estere Liepiņa
F: no M. Januša-Raubas
un I. Oses albuma

Starptautiskais ziedu paklāju festivāls «Latvija – zeme, kas zied» norisinājās no 3. līdz 5. augustam Ventspilī. Festivālā piedalījās 38 floristu komandas, un divās no tām startēja arī iecavnieki.

Melita Januša-Raubas bija vienā komandā ar savu vīru Māri, Rasmu Kravali, Antonu Rimševiču un Helgu Pilādzi. Melita un Rasma ziedu paklāju festivālā piedalās jau piecus gadus. Rasma esot komandas sirds un dvēsele, un tā, kas ražo un saliek kopā visas idejas. Šo piecu gadu laikā komandas sastāvs esot mainījies, bet lielākoties uz pasākumu dodas draugi un paziņas. Melita atzīst, ka komandā noteikti ir nepieciešamas vīriešu rokas, lai paveiktu smagākus darbus, jo ziedu paklāju veidošana nav tikai skaists, bet ir arī grūts darbs.

Paklājam dots nosaukums «Dabas stāsts», un tajā attēlots ceļš, puķu plava, labības lauks un gotiņa. «Gribējām savā ziedu paklājā



Melita Januša-Raubas pie savas komandas veidotā paklāja.

iekļaut mūsu dabas ainavu, kas jāaizsargā,» skaidro Melita. Kopumā pēc pasākuma viņa juties pozitīvi uzlādēta: «Viss pasākums ir kā liels lādiņš. Arī nākamgad, cerams, piedalīsimies,» teic Melita, kas nu jau festivālu uzskata par savu ikgadējo vasaras tradīciju.

Vienā komandā ar floristikas meistardarbnīcas-skolas «Ziedu-Laiva» pasniedzēju Gaivu Mičuli, Janu Tiļugu, Agritu Dikneri un Ilzi Slavinsku startēja arī Iecavas ziedu veikala «Vēja spārni» īpašniece Inga Ose. Ingai festivālā piedalījās pirmo reizi, tāpēc izjutusi lielu savijojumu.



Paklāju, kam dots nosaukums «Kur latvju meitas zied...», dalībnieces veidoja, iedvesmojoties no Dziesmu un deju svētkiem un domājot par Latvijas simtgadi. Ziedu paklājā attēloti tautumeitu brunči, kas izveidoti no niedrēm un ieskauti viskošākajos ziedos.

Lai gan komanda palika 6. vietā

(un 3. vietā starp latviešiem), Inga stāsta, ka tik un tā saņēmušas lielu atbalstu no skatītājiem un ka sajūtas bijušas neapraķstāmas: «Ists prieks - pasākums bija tik skaists! Uzvarētāju komandai no Krievijas bija izcils ziedu paklājs. Mums ir, uz ko tiekties!» teic Inga ar cerību arī nākamgad piedalīties festivālā. **IZ**

Elektrotraumu cēlonis visbiežāk ir neuzmanība un bojātu elektroiekārtu lietošana

Lai gan AS «Sadales tīkls» nepārtraukti aicina sabiedrību domāt par elektrodrošību, tomēr šogad uzņēmums ir reģistrējis jau 29 elektrotraumu gadījumus, kuri gūti lietotāju elektroietaisēs. Diemžēl seši nelaimes gadījumi ir letāli un divi mirušie ir bērni.

Nelaimes gadījumi liecina par vieglprātīgu attieksmi pret savu un līdzcilvēku drošību un bezatbildību, jo ikvienu elektrotraumas gadījumu var novērst, savlaicīgi pārbaudot mājāsaimniecībā esošās elektroiekārtas, to labošanu uzticot sertificētam speciālistam un bez uzraudzības elektroiekārtu tuvumā neatstājot bērnus.

No 29 reģistrētajiem elektrotraumu gadījumiem deviņi cietušie ir bērni. Elektrotraumas ir saistītas ar elektroiekārtu un to izolācijas bojājumiem, pieskaršanos atkailinātiem vadiem vai bojātām kontaktligzdām. Diemžēl četriem pieaugušajiem un diviem bērniem nelaimes gadījuma sekas ir letālas. Nāvējošās elektrotraumas gūti šķietami ikdienišķās situācijās - pieskaroties nesazemētam boileram un veļas mašīnai, mazgājot mājas fasādi ar augstspiediena sūkni, pieskaroties atkailinātiem vadiem, savukārt 10

gadu vecs bērns šogad guva letālu elektrotraumu, strādājot ar elektrisko instrumentu un pieskaroties bojātam vadam. Diemžēl letālas sekas ir arī 27. jūlijā reģistrētam notikumam, kad piecus gadus vecs bērns, mēģinot uzrāpties pa mājokļa sienu, ar roku pieskārs kontaktligzdai, kurai nebija vāciņa, un vienlaicīgi ar kāju pieskārs metāla radiatoram. AS «Sadales tīkls» aicina pieaugušos rūpēties gan par savu, gan par ģimenes locekļu drošību, jo reģistrētās elektrotraumas ir rezultāts vieglprātīgai un bezatbildīgai attieksmei.

Īpaša uzmanība jāpievērš mazākajiem bērniem, kuri, neapzinoties savu rīcību, izrāda zinātkāri un rotaļām vēlas izmantot elektroierīces vai pie lādētāja pieslēgtus mobilos telefonus, izrāda interesi par elektroiekārtu darbību, apgaismojumu, vēlas apskatīt vadus, palīdzēt vecākiem mājas uzkopšanas darbos, ieslēgt/izslēgt elektroiekārtas. Tādēļ ir jāpārbauda, vai bērniem pieejamās elektroiekārtas ir drošas un stabili novietotas, vai vadi, kuri atrodas bērniem pieejamā vietā, un kontaktligzdas nav bojātas.

Tāpat vecākiem jāpārveic par savu bērnu drošību skolēnu vasaras brīvlaikā, it sevišķi, ja bērni un jaunieši pavada laiku mājās bez pa-

stāvīgas pieaugušo uzraudzības. Lai pasargātu bērnus, nepietiek vien atgādināt drošības noteikumus. Vecākiem ir pienākums regulāri pārbaudīt mājoklī esošās elektroiekārtas un pārliecināties, ka tās nav bojātas, kā arī parādīt bērniem un jauniešiem, kā elektroierīces pareizi un droši lietot, piemēram, kā ieslēgt tējkannu, elektrisko plīti, televizoru un datoru, kā arī pastāstīt, kā rīkoties, ja pazūd elektrība vai noticis nelaimes gadījums. AS «Sadales tīkls» aicina bērniem un jauniešiem parādīt mājaslapu <https://arelektribuneriske.lv/>, kur interaktīvā veidā ikviens var atkārtot zināšanas elektrodrošībā.

Tikpat svarīgi bērniem un jauniešiem atgādināt par drošību, pavadot brīvo laiku vai organizējot pasākumus ārpus mājas un dabā, piedaloties dažādos vasaras festivālos, jo bieži vien to laikā tiek izmantoti datori, mūzikas atskaņotāji, apgaismojums, pagarinātāji, kuri nav paredzēti lietošanai ārā. Līdz ar to gadījumos, kad elektroiekārtā iekļūts mitrums, piemēram, sāk līt lietuvai vai tā ir novietota mitrā zālē, palielinās risks gūt spēcīgu elektrotraumu.

Elektrotraumas ir sekas nevērtīgai cilvēku attieksmei pret drošības

noteikumiem. Šogad elektrotraumas gūtas, pieslēdzot bojātu tējkannu pie kontaktligzdas, pieskaroties pie truša sagrauzta vada, pieslēdzot ūdenssūkni pie pagarinātāja, pļaujot zāli ar bojātu zāles pļāvēju un pieskaroties bojātam zāles pļāvēja vadam, pieskaroties atkailinātiem elektroinstalācijas vadiem vai neizolētam pagarinātājam, lietojot pie lādētāja pieslēgtu planšeti un citas elektroierīces, nepareizi lietojot sadzīves elektrotehniku, pieskaroties pie elektriskās plīts un vienlaicīgi pie trauku mazgājamās mašīnas, ar mitru roku pieskaroties divieļu zāvētājam, labojot nesazemētu boileru, tīrot elektriskās plīts virsmu, labojot pie strāvas pieslēgtu elektroiekārtu, izskrūvējot apgaismojuma spuldzi un pieskaroties tās patronai, ar roku pieskaroties elektriskajai plītij un vienlaicīgi ar kāju ventilatoram, pieskaroties bojātai kontaktligzdai.

AS «Sadales tīkls» aicina būt atbildīgiem un ikdienā ievērot elektrodrošības noteikumus. Konstatējot bīstamu situāciju elektrolīniju vai citu elektroietaišu tuvumā, lūgums nekavējoties ziņot, zvanot uz AS «Sadales tīkls» bezmaksas bojājumu pieteikšanas tālruni 8404 vai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, zvanot uz tālruni 112! **IZ**

Simtgades ozols augs arī Iecavas parkā

➤ 1.lpp.

Uz svinīgo notikumu bija sanākuši vairāki iecavnieki - Juris Kudaps, ZS «Medīgas» īpašnieks, Agnese Hauka, LZF biedre, Sarmīte Avota, Iecavas novada dārzkopības speciāliste, Līga Bosko, «Liepu» dalībniece, Ruta Āboliņa, LZF un «Liepu» biedre, LZF biroja vadītāja Aiga Kuzma ar savu meitu Anniju un, protams, LZF un biedrības «Liepas» valdes priekšsēdētāja Agita Hauka.

«Vēlamies, lai caur iestādīto ozolu un liepu vijas mūsu stāsts

- par cilvēka darbu un vērtībām. Lai nākamajām paaudzēm šie koki simboliski vēsta par sabiedrisko darbu, kuru mēs darām ar prieku. Lai LZF ozols un Iecavas «Liepu» liepa nākotnē dod spēku, enerģiju un sirds gudrību katram, kurš piestās tos aplūkot!»

Runājot par Latvijas simtgadi, Agita uzsver, ka pasākumu par godu šim notikumam ir daudz, vienkārši cilvēkiem ir tajos aktīvāk jāiesaistās - jāiziet no mājas un jāveido tas kopīgs prieks. **IZ**

IECAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA
IZSLUDINA
PAPILDUZŅEMŠANU

27. augustā plkst. 12.00

Profesionālās ievirzes programmās 1. klasē:

- ✓ Akordeona spēle, sitaminstrumentu spēle (no 9 gadiem vai 3. klases);
- ✓ Čella spēle, kora klase (no 7 gadiem vai 1. klases);
- ✓ Virtuāli plastiskā māksla (no 9 gadiem vai 3. klases);
- ✓ Dejas pamati (no 9 gadiem vai 3. klases).

Sagatavošanas klasē:

- ✓ Kokles spēle, akordeona spēle, sitaminstrumentu spēle;
- ✓ Klavierspēle, kora klase, čella spēle.

(Vecāku aizpildīts iesniegums uzņemšanai jāiesniedz skolas lietvedībā (2.stāvā)
Iesniegums pieejams www.iecavasmms.lv un skolas lietvedībā).
Tālrunis: 63942469

Piektdien, 24. augustā, no plkst. 10.00 līdz 13.00 AS «Balticovo» teritorijā viesosies Valsts asinsdonoru centra mobilais busiņš un būs iespēja ziedot asinis.

Īpaši tiek gaidīti ziedotāji, kuriem ir 0-, 0+ un A asinsgrupa. Ziedotājiem līdzī jāņem personas apliecināošs dokuments (pase vai ID karte) un jāzina savs bankas konta numurs.

IZ Sporta ziņas

Iecavas 7x7 futbola čempionātā triumfē Baldone



A: Jevgēnijs Gedertsons
FK Iecava treneris

Pirmdienas, 13. augusta, vakarā tika aizvadītas noslēguma spēles par Iecavas novada 7x7 futbola čempionāta godalgām. Savukārt nedēļu iepriekš tika nospēlēts arī ceturtdaļfināls, pusfināls un spēle par 7. vietu.

Čempionāta reglaments paredzēja, ka pirmo divu vietu ieguvēji automātiski kvalificējas pusfinālam. Pēc čempionāta regulārās daļas par tādiem kļuva *Bastions* un *TFK LATS/ZAMS*. Komandas, kas ieņēma 3.-6. vietu (*AMBAR*, *Bauska*, *Baldone* un *Ballu Motors*), izspēlēja ceturtdaļfināla spēles. Notika cīņa arī čempionāta lejasdaļā, kurā *Lions* ar rezultātu 3:2 revanšējās pret *Večuki* un kopvērtējumā ierindojas 7. vietā.

Ceturtdaļfinālos *Baldone* pieveica *Bausku* ar 3:1, bet *Ballu Motors* bija veiksmīgāks par *AMBAR* pēcspēles soda sitienu sērijā, jo spēles pamatlaiks noslēdzās neizšķirti 0:0.

Pusfinālu spēlēs *TFK LATS/ZAMS* pārliecinoši apspēlēja *Ballu Motors* ar 4:1, tomēr par čempio-

nāta skaistāko spēli kļuva *Bastions* un *Baldone* duelis. Iecavas novada 7x7 futbola čempionāta regulārās daļas liders *Bastions*, kas visās spēlēs izcīnīja uzvaras, arī pusfināla pirmo puslaiku noslēdza, pārliecinoši izvirzoties vadībā ar 3:0. Otrajā puslaikā baldonieši savu fanu pulka pavadībā palielināja spēles ātrumu, kas ļāva ne tikai pagriezt spēli kājām gaisā un atspēlēt, bet arī pēdējā minūtē izcīnīt uzvaru ar 4:3.

Ballu Motors arī spēlēja par 3. vietu pret *Bastions* nespēja radīt cienīgu pretestību un atkal zaudēja ar 1:4.

Fināls starp *TFK LATS/ZAMS* un *Baldone* bija pārpildīts ar skaistiem vārtu gūšanas momentiem, tomēr veiksmīga abu komandu vārtsargu darbība neļāva bumbai tikt vārtos. Spēle noslēdzās neizšķirti 0:0 un uzvarētāju nācās noteikt pēcspēles soda sitienu, kurus precīzāk izpildīja *Baldones* komanda, svinot uzvaru ar 3:2.

Par labāko vārtsargu šogad tika atzīts Andris Brālītis no *Baldone*, bet par labāko spēlētāju kļuva *TFK LATS/ZAMS* liders - Raimonds Ivenkovs. **IZ**

Dārzkopības speciāliste Sarmīte Avota informē, ka **tuvākajā laikā uzņēmums SIA «Arborists» Iecavā veiks koku sakopšanas darbus.**

Bīstamie koki un koku zari tiks izzāģēti Dzirnnavu, Edvarta Virzas, Baldones, Skolas, Sila, Zemgales un Rīgas ielā, Sila kapos, Iecavas parkā un atpūtas vietā «Dambis».

Aicinām iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret sagādātajām neērtībām!

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Uz jubilejas salidojumu

25. augustā plkst. 13 Ikšķilē notiks kārtējais Latvijas Politiski represēto salidojums. Šoreiz divdesmitais, tādat - jubilejas.

Visi tiek aicināti un mīļi gaidīti, arī iecavnieki - gan politiski represētie un viņu ģimenes locekļi, gan pārējie interesenti. Izbraukšana no autoostas plkst. 11. Iepriekš nav jāpiesakās.

Salidojuma dalībniekiem tā būs atkalredzēšanās ar likteņbiedriem, iespēja uzklaut politikus, kuri ir bieži salidojuma viesi, kā arī atpūsties, noklausoties kultūras programmu un pulcējoties pie atmiņu ugunskura.

Koncertā uzstāsies «Bartenbass», bet zaļumos priecēs grupa «Sestā jūdze», tādat arī koncerts. Atgriešanās Iecavā ap plkst. 19. Ieteikums paņemt līdzī kaudu vieglāku sēzamo.

Aizsaulē aizgājuši

Staņislavs Buls (15.02.1957.- 14.08.2018.)

Aicina darbā :::

Iecavas vidusskola (reģ. nr. 90000057174) aicina darbā **pavāra palīgu**. Tāl. 20398328.

SIA «Pie Tatjanas» (reģ. nr. 40003149382) aicina darbā **pārdevēju**. Tāl. 22307574.

Motelis «Brenics» (reģ. Nr. 40003402685) aicina darbā **apkopēju**. Tāl. 29251290.

Pērk :::

Pērkam **«Balticovo» akcijas**. Tūlītēja samaksa. Tāl. 29122884.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, diskosana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, teritorijas applaušana, planēšana ar buldozeru. Transporta pakalpojumi ar traktoru: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai. Tāl. 29555118.

Vēlas strādāt :::

55 gadus veca aprūpētāja no Bauskas novada meklē darbu. Ir sertifikāts un darba pieredze ar cukura diabēta slimniekiem un pēc insulta staigājošiem cilvēkiem, prot gatavot, uzkopt. Nav pieredze ar guļošiem. Var arī dzīvot pie darba devēja un aprūpēt. Strādā ar brīvdienām, kuras var pielāgot. Savu CV uzrādīs darba intervijā. Tāl. 20657807 – Inga.

Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

PAKALPOJUMI:

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tāl. 29457686.

Iecavas parkā

25. augustā ĢIMENES DIENA:
plkst. 12 koncertšovs bērniem - «Izklusies dzirdēts mežā»;

plkst. 14 Iecavas kultūras nama studijas «Aprīļa pilieni» meiteņu grupas «CARNELIAN» koncerts. Koncerta īpašais viesis - jaunais dziedātājs Aivo Oskis;

no plkst. 12 jaunas un aizraujošas izklaides kopā ar radošās aģentūras «Pasaku nams» varoņiem; piepūšamās atrakcijas, velokarti un uzkodas kopā ar «Priekatrakcija»; izjādes ar zirgiem un vietējo uzņēmumu tirdziņš; neaizmirstami foto kopā ar Iecavas Jauniešu centru.

Stadionā

25. augustā plkst. 10.00
A7 tūres ietvaros Iecavas novada 2018. gada kausa izcīņa 3x3 basketbolā - 4. posms.

Jauniešu centrā

17. augustā plkst. 14.00-17.00
JAUNATNES DIENAS SVINĪBAS

Sporta namā

27. un 28. augustā
Visvalža Eglīša starptautiskais piemiņas turnīrs basketbolā jauniešiem.

PAPILDUZŅEMŠANA

Iecavas vidusskolas 10. klasē - **20. augustā plkst. 10.00.**

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku.
Tāl. 26445095.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.